MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL SUL- RIO- GRANDENSE

Edital Nº 07/2017 – Assistência Estudantil/Departamento de Ensino

Resultado Preliminar

O Diretor do Campus Sapucaia do Sul do Instituto Federal Sul-rio-grandense, através da
Coordenadoria de Assistência Estudantil, torna público O RESULTADO PRELIMINAR do estudo
socioeconômico para Identificação de Demandas dos Auxílios Alimentação, Transporte e Moradia.
Os estudantes com pedido de auxílio INDEFERIDO poderão encaminhar recurso, em formulário
anexo ao Edital 07/2017, e entregar na Coordenadoria de Assistência Estudantil no dia 03 de
agosto de 2017, no horário das 17h às 22h. Informamos ainda que, de acordo com o que
estabelece do Edital 07/2017, no prazo de recursos não é possível entrega de documentação.
Informamos ainda que, em decorrência da falta de orçamento, os estudantes com resultado
“Apto” deverão aguardar contato da Coordenadoria de Assistência Estudantil à medida que for
possível realizar a concessão dos benefícios.
O resultado FINAL e mais informações serão divulgados no dia 04 de agosto de 2017.

Nº NOME RESULTADO PARCIAL

1 Adriana Souza de Castro

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

2 Alef José Costa

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

3 Alex Sandro Vieira

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

4 Ana Paula dos Santos Spelier

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

5 Ana Paula Mailiote Matos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

6 Andréia Thom

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

N° NOME RESULTADO PARCIAL

7 Angelita Vitorino da Silva

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

8 Bernardete Corrêa Costa

Indeferido - Não apresentou
comprovante de renda do Sr.Joel Corrêa
Costa

9 Carine Pinto Ledesma

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

10 Carla Cristina Dal Molin Alves

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

11 Caroline Machado dos Santos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

12 Caroline Salles dos Santos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

13 Cíntia Antunes da Silva

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

14 Clarinete Beskon de Barros

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

15 Claudia Simone Elgui

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

16 Cristina Elisabete Flores Soveral

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

17
Daphny Winona Lange

Indeferido - Renda per capita maior que 1
(um) salário mínimo

18
David Elemar Mariani Antunes

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

19 Dorvedi Ferreira dos Passos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

N° NOME RESULTADO PARCIAL

20 Elmara Maria Siqueira Ranildo

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

21 Érica Suelen da Silva dos Santos

Indeferido - Não apresentou
comprovante de renda de atividade
autômoma da Srª Adriana e do Srº
Marcelo)

22 Fernanda Rodrigues Viana

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

23 Giani Vieira da Silva

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

24 Huan Lucas de Souza Cunha
Indeferido - Renda per capita maior que 1
(um) salário mínimo

25 Igor Cardoso Oliveira

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

26 Jefferson Santos Schell

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

27 Jheiny Carolina Amarante de Souza

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

28
Jocelaine de Fátima Lançanova
Machado

Indeferido - Renda per capita maior que 1
(um) salário mínimo

29 Jucelaine de Souza

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

30 Júlia Barth Pinto

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

31 Julia Escobar da Silva
Indeferido - Renda per capita maior que 1
(um) salário mínimo

32 Juliana Karina Bartholomans
Indeferido - Renda per capita maior que 1
(um) salário mínimo

33 Juliana Oliveira de Jesus

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

N° NOME RESULTADO PARCIAL

34 Laura Helen Ferreira Freitas

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

35 Léa Cardoso da Silva Sassen

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento em que houver
disponibilidade orçamentária

36 Leandro de Moura Verardo

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

37 Leandro Silva dos Reis

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

38 Lidiara Moura da Silva

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

39 Lisiane Garcia de Lima

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

40 Lucas Weite dos Santos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

41 Lucimara Rodrigues Monti

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

42

Magda Cristina Mariano do
Nascimento

Indeferido - Aluna Já é beneficiária da
Assistência Estudantil (está em lista de
espera para a concessão do auxílio
Alimentação desde que haja
disponibilidade orçamentária)

43
Maiara Carolina da Silva Santos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

44
Maria Eduarda Iahn dos Santos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

45
Marilaine Schneider Alves

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

N° NOME RESULTADO PARCIAL

46 Michele Vidal dos Santos da Silva

Indeferido - Aluna Já é beneficiária da
Assistência Estudantil (está em lista de
espera para a concessão do auxílio
Alimentação desde que haja
disponibilidade orçamentária)

47 Milena Rios Felten

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

48 Milica Graziela Silveira

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

49 Nahuany Rosa Baldez

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

50 Natália Bernardes Vargas

Indeferido - Aluna Já é beneficiária da
Assistência Estudantil (está em lista de
espera para a concessão do auxílio
Alimentação desde que haja
disponibilidade orçamentária)

51 Ondina Keitel

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

52 Paola Ranacoski da Silva

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

53 Patrici Ediane dos Santos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

54 Priscila de Vargas Cunha

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento em que houver
disponibilidade orçamentária

55 Quelem Tatiane Petry Ramos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

56 Rafael Figueiredo

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

57 Regis Dib Trindade da Fontoura

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

N° NOME RESULTADO PARCIAL

58 Roni Franco Ribeiro

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

59 Roseli de Fátima Iaczinski
Indeferido - Renda per capita maior que 1
(um) salário mínimo

60 Sabrina Silva da Silva

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

61 Silvia Letícia Moura Costa

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

62 Suzana Maria Varga Preste

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

63 Taiane dos Santos Kaiel Pinto

Indeferido - Aluna Já é beneficiária da
Assistêncis Estudantil (está em lista de
espera para a concessão do auxílio
Alimentação desde que haja
disponibilidade orçamentária)

64 Thiago Alberto Souza Fagundes

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

65 Thiago Alves Jandt

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

66 Thiago Garcia

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

67 Vânia Serpa

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

68 Vera Alice dos Santos

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

69
Wellington Bruno Moura da
Fontoura

Apto - Os auxílios serão concedidos  a
partir do momento  que houver
disponibilidade orçamentária

Sapucaia do Sul, 03 de agosto de 2017.

________________________________________

Mack Léo Pedroso
Diretor Geral

IFSul - Câmpus Sapucaia do Sul